
 

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai 

ĐT:(02513  943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn 

 

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 ___________ ________________________________________ 

 

 Số: 227/QĐ-SYT Đồng Nai, ngày    tháng    năm      

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập    Đoàn kiểm tra công tác y tế tại các cơ sở  

khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh năm      
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ ĐỒNG NAI 

 

Căn cứ Quyết định số         QĐ-UBND ngày           của Ủy ban 

Nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của 

Sở Y tế Đồng Nai; 

Quyết định số 5  8 QĐ-BYT ngày            của Bộ trưởng Bộ Y tế về 

việc ban hành nội dung kiểm tra, đánh giá chất lượng bệnh viện và khảo sát hài 

lòng người bệnh, nhân viên y tế năm     ; 

Căn cứ Công văn số    KCB-QLCL&CĐT ngày            của Cục Quản 

lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế về việc Hướng dẫn kiểm tra, đánh giá chất lượng 

bệnh viện và khảo sát HLNB, NVYT năm     ; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng và Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 02 Đoàn kiểm tra công tác y tế tại các cơ sở khám bệnh, 

chữa bệnh trên địa bàn tỉnh năm 2020, gồm các ông (bà  có tên sau: (theo danh  

sách đính kèm). 

Điều  . Đoàn kiểm tra, đánh giá có nhiệm vụ: 

1. Tham mưu Lãnh đạo Sở Y tế, cử các cán bộ tham gia đầy đủ và đúng 

thành phần theo Công văn số 16/KCB-QLCL&CĐT ngày 07/01/2021 của Cục 

Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế. 

2. Tiến hành kiểm tra, đánh giá theo nội dung hướng dẫn tại Công văn số                 

499/SYT-NV ngày 19/01/2021 của Sở Y tế về việc hướng dẫn kiểm tra công tác 

y tế năm 2020. 

3. Tổ chức kiểm tra việc triển khai thực hiện Bộ tiêu chí chất lượng bệnh 

viện theo hướng dẫn của Bộ Y tế; Tiến hành khảo sát hài lòng người bệnh và 

nhân viên y tế theo đúng Quyết định số 3869/QĐ-BYT ngày 28/8/2019 được thể 

hiện qua các số liệu và các bằng chứng thực tế có liên quan. 

4. Đánh giá Bộ tiêu chí bệnh viện an toàn Phòng chống dịch COVID-19 và 

dịch bệnh viêm đường hô hấp, được thể hiện qua việc nhập kết quả trên phần 

mềm trực tuyến ít nhất 01 lần trước ngày 31/10/2020. 



2 

 

 

5. Đánh giá trực tiếp các tiêu chí bằng quan sát, phỏng vấn, kiểm tra văn 

bản, sổ sách, số liệu... 

6. Thu thập và tổng hợp đầy đủ các tài liệu minh chứng như văn bản, quy 

trình, hình ảnh... 

Điều 3. Thời gian kiểm tra và công tác phí: 

- Thời gian kiểm tra kể từ ngày    3    1 đến ngày    3    1 (Theo thông 

báo được gửi đính kèm). 

- Công tác phí của các thành viên tham gia đoàn kiểm tra sẽ được thanh 

quyết toán từ nguồn kinh phí hoạt động của ngành năm 2021. 

Điều  . Giám đốc các Bệnh viện, các phòng chức năng thuộc Sở Y tế được 

quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử cán bộ tham gia xuyên suốt theo sự phân 

công của Trưởng đoàn kiểm tra và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự 

được cử tham gia. 

Bộ phận thường trực (Thư ký Đoàn kiểm tra  có trách nhiệm tổng hợp tên 

các cán bộ cụ thể được cử tham gia đoàn phù hợp với đơn vị được kiểm tra; 

đồng thời lập thành danh sách báo cáo Trưởng Đoàn kiểm tra, Giám đốc Sở Y tế 

và thông báo cho các đơn vị được kiểm tra. 

Điều  . Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ và các ông (bà  có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký. Đoàn kiểm 

tra sẽ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao./. 

 

Nơi nhận:                                                                              GIÁM ĐỐC 
 Như Điều 5; 

 Ban Giám đốc Sở Y tế; 

 Các thành viên Đoàn kiểm tra; 

 Các phòng chức năng Sở Y tế; 

 Website Sở Y tế;  

 Lưu: VT, TC.      

 

 

 

                              Phan Huy Anh Vũ                                                                                                    



3 

 

 

DANH SÁCH  

Đoàn kiểm tra công tác y tế tại các cơ sở y tế khám bệnh,  

chữa bệnh trên địa bàn tỉnh năm      

(Ban hành kèm theo Quyết định số:     QĐ-SYT ngày   /        

của Sở Y tế) 

1. Đoàn 1: 

a) Thành phần: 

- Trưởng đoàn: BS.CKII Lê Quang Trung, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Phó Trưởng đoàn: BS.CKII Lê Quang Ánh, Trưởng phòng Nghiệp vụ 

Sở Y tế; 

Thư ký: ThS Huỳnh Tú Anh, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế; 

- Các thành viên: 

+ Văn phòng Sở Y tế; 

+ Công đoàn ngành y tế; 

+ Phòng Nghiệp vụ (Bộ phận phụ trách công tác Dược ; 

+ Phòng Kế hoạch tổng hợp Bệnh viện đa khoa Đồng Nai; 

+ Phòng Tổ chức cán bộ Bệnh viện đa khoa Đồng Nai; 

+ Phòng Điều dưỡng Bệnh viện đa khoa Đồng Nai; 

+ Phòng Quản lý Chất lượng Bệnh viện đa khoa Đồng Nai; 

+ Khoa Kiểm soát nhiểm khuẩn Bệnh viện đa khoa Đồng Nai; 

b) Lịch kiểm tra: 

Thời gian Buổi  Đơn vị được kiểm tra 

04/3/2021 Cả ngày  Bệnh viện Quốc tế Đồng Nai 

05/3/2021 Cả ngày Bệnh viện đa khoa Đồng Nai 

09/3/2021 Cả ngày  Bệnh viện Nhi đồng – Đồng Nai 

10/3/2021 Cả ngày Bệnh viện đa khoa Thống Nhất -Đồng Nai 

11/3/2021 Cả ngày Bệnh viện Da Liễu 

12/3/2021 Cả ngày Bệnh viện Y Dược cổ truyền 

16/3/2021 Cả ngày  Bệnh viện Âu cơ – Biên Hòa 

17/3/2021 Cả ngày Bệnh viện Đai học Y Dược Shingmark 

18/3/2021 Cả ngày Bệnh viện ITO Sài Gòn – Đồng Nai 

19/3/2021 Cả ngày Bệnh viện Phổi  

23/3/2021 Cả ngày Bệnh viện RHM Việt Anh Đức 

24/3/2021 Cả ngày Bệnh viện đa khoa Tâm Hồng Phước 

Số điện thoại liên hệ của thư ký đoàn: 0918 520 243 (ThS Tú Anh) 

c) Bảng phân công thành viên kiểm tra, đánh giá  



4 

 

 

Nhóm 

Mã số các 

tiêu chí 

được phân 

công 

Họ và tên 
Chức danh và 

nơi công tác 
Số ĐT 

Đã học 

về 

QLCL* 

Trưởng đoàn Lê Quang Trung BS.CKII, Phó 

GĐ Sở Y tế 

0949 439 

438 
 

Phó đoàn  Lê Quang Ánh BS.CKII TP 

Nghiệp vụ 

0913 685 

419 

 

Thư ký  Huỳnh Tú Anh ThS, PTP 

Nghiệp vụ 

0918 520 

243 
2 

Nhóm 1 
A1, A2, A3, 

A4, C1 

 Văn phòng Sở 

Y tế 

Phòng Tổ chức 

cán bộ Bệnh 

viện đa khoa 

Đồng Nai 

  

Nhóm 2 
B1, B2, B3, 

B4 

 Phòng NV Sở 

Y tế (Bộ phận 

phụ trách công 

tác điều trị  

  

Nhóm 3 C2, C3, C5 

 TP KHTH 

Bệnh viện đa 

khoa Đồng Nai 

  

Nhóm 4 
C8, C10, 

E1 

 Phòng NV Sở 

Y tế (Bộ phận 

phụ trách công 

tác dược  

  

Nhóm 5 C4, C6, C7 

 Phòng Nghiệp 

vụ Sở Y tế 

(Phụ trách 

công tác Điều 

dưỡng  

Phòng ĐD BV 

đa khoa Đồng 

Nai 

Khoa KSNK 

BV đa khoa 

Đồng Nai 

  

Nhóm 6 C9 

 Phòng NV Sở 

Y tế (Bộ phận 

phụ trách công 

tác Dược  

  

Nhóm 7 D1, D2, D3 
 Phòng QLCL 

Bệnh viện đa 

  



5 

 

 

khoa Đồng Nai 

Nhóm 8: Khảo sát hài lòng 

người bệnh nội, ngoại trú 

 

Công đoàn 

ngành 

  

Nhóm 9: Khảo sát hài lòng 

nhân viên y tế 

   

2. Đoàn  : 

a) Thành phần: 

 Trưởng đoàn: BS.CKII Nguyễn Văn Bình, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

 Phó Trưởng đoàn: BS.CKII Lưu Văn Dũng, Chánh Văn phòng Sở Y tế; 

 Thư ký: ThS.BS Bùi Duy Vương, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Sở Y 

tế. 

 Các thành viên: 

+ Văn phòng Sở Y tế; 

+ Công đoàn ngành y tế; 

+ Phòng Nghiệp vụ (Bộ phận phụ trách công tác Dược ; 

+ Phòng Tổ chức cán bộ Bệnh viện đa khoa Thống Nhất - Đồng Nai; 

+ Phòng Kế hoạch tổng hợp Bệnh viện đa khoa Thống Nhất - Đồng Nai; 

+ Phòng Điều dưỡng Bệnh viện đa khoa Thống Nhất - Đồng Nai; 

+ Phòng Quản lý Chất lượng Bệnh viện đa khoa Thống Nhất - Đồng 

Nai; 

+ Khoa Kiểm soát nhiểm khuẩn Bệnh viện đa khoa Thống Nhất - Đồng 

Nai; 

+ Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình; 

+ Chi cục An toàn Vệ sinh thực phẩm;  

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh (Đại diện Lãnh đạo và 04 cán bộ 

phụ trách các lĩnh vực kiểm soát bệnh tật – HIV/AIDS, chỉ đạo tuyến, truyền 

thông – giáo dục sức khỏe, sức khỏe sinh sản, xét nghiệm, y tế công cộng, dinh 

dưỡng và sức khỏe môi trường ; 

b) Lịch kiểm tra: 

Thời gian Buổi  Đơn vị được kiểm tra 

04/3/2021 Cả ngày  Bệnh viện đa khoa khu vực Định Quán 

09/3/2021 Cả ngày Bệnh viện đa khoa khu vực Long Thành 

11/3/2021 Cả ngày Bệnh viện đa khoa Cao su Đồng Nai 

12/3/2021 Cả ngày Trung tâm Y tế huyện Tân Phú 

16/3/2021 Cả ngày Trung tâm Y tế huyện Thống Nhất 

17/3/2021 Cả ngày Trung tâm Y tế thành phố Biên Hòa 

18/3/2021 Cả ngày Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Cửu  



6 

 

 

19/3/2021 Cả ngày Trung tâm Y tế huyện Trảng Bom  

23/3/2021 Cả ngày Trung tâm Y tế huyện Nhơn Trạch 

24/3/2021 Cả ngày Trung tâm Y tế huyện Cẩm Mỹ  

25/3/2021 Cả ngày Trung tâm Y tế huyện Xuân Lộc  

Lưu ý: Nhóm thành viên Bệnh viện đa khoa Thống Nhất sẽ tham gia đoàn 

  ( 5       ) để  kiểm tra Bệnh viện Đồng Nai và nghỉ    ngày (        )1 

để chuẩn bị tiếp Đoàn   đến kiểm tra.  

Số điện thoại liên hệ của thư ký đoàn: 0914 313 214(ThS.BS Vương) 

 Nhóm đánh giá chất lượng bệnh viện: 

Nhóm 

Mã số các 

tiêu chí 

được phân 

công 

Họ và tên 
Chức danh và 

nơi công tác 
Số ĐT 

Đã học 

về 

QLCL* 

Trưởng đoàn Nguyễn Văn 

Bình 

BS.CKII, Phó 

GĐ Sở Y tế 

0913 729 

092 
 

Phó đoàn  Lưu Văn Dũng BS.CKII 

Chánh Văn 

0918 105 

702 
 

Thư ký  Bùi Duy Vương ThS.BS, CV 

Phòng Nghiệp 

vụ 

0914 313 

214 2 

Nhóm 1 
A1, A2, A3, 

A4, C1 

 Văn phòng Sở 

Y tế 

Phòng Tổ chức 

cán bộ Bệnh 

viện đa khoa 

Thống Nhất -

Đồng Nai 

  

Nhóm 2 
B1, B2, B3, 

B4 

 Phòng NV Sở 

Y tế (Bộ phận 

phụ trách công 

tác điều trị  

  

Nhóm 3 C2, C3, C5 

 TP KHTH 

Bệnh viện đa 

khoa Thống 

Nhất -Đồng 

Nai 

  

Nhóm 4 
C8, C10, 

E1 

 Phòng NV Sở 

Y tế (Bộ phận 

phụ trách công 

tác dược  

  

Nhóm 5 C4, C6, C7 
 Phòng ĐD BV 

đa khoa Thống 

Nhất -Đồng 

  



7 

 

 

Nai 

Khoa KSNK 

BV đa khoa 

Thống Nhất -

Đồng Nai 

Nhóm 6 C9 

 Phòng NV Sở 

Y tế (Bộ phận 

phụ trách công 

tác Dược  

  

Nhóm 7 D1, D2, D3 

 Phòng QLCL 

Bệnh viện đa 

khoa Thống 

Nhất -Đồng 

Nai 

  

Nhóm 8: Khảo sát hài lòng 

người bệnh nội, ngoại trú 

 

Công đoàn 

ngành 

  

Nhóm 9: Khảo sát hài lòng 

nhân viên y tế 

   

 Nhóm kiểm tra công tác dự phòng: 

Nhóm 
Các nội dung được 

phân công 
Họ và tên 

Chức danh và nơi 

công tác 
Số ĐT 

1 

Nguồn lực và hoạt 

động theo chức 

năng nghiệp vụ 

 

Văn phòng Sở Y tế  

Đại diện Lãnh đạo 

Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật tỉnh 

 

  
Hoạt động chuyên 

môn 
 

Chi cục Dân số - 

Kế hoạch hóa gia 

đình 

Chi cục An toàn Vệ 

sinh thực phẩm 

04 cán bộ phụ trách 

các lĩnh vực kiểm 

soát bệnh tật – 

HIV/AIDS, chỉ đạo 

tuyến, truyền thông 

– giáo dục sức 

khỏe, sức khỏe sinh 

sản, xét nghiệm, y 

tế công cộng, dinh 

dưỡng và sức khỏe 

môi trường 

 

 


		2021-02-23T15:23:18+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




